



واکنش نمایندگان و کارشناسان به سخنان نسنجیده رئیس جمهور یارانه 250 هزار تومانی، قیمت ها را 10 برابر می کند

سخنگوی کمیسیون تلفیق گفت: پیشنهاد یارانه 250 هزار تومانی قیمت ها را ده برابر افزایش خواهد داد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق گفت: پیشنهاد یارانه 250 هزار تومانی قیمت ها را ده برابر افزایش خواهد داد. جعفر قادری در گفت و گو با کیهان اظهار داشت: دولت در لایحه ای که تقدیم مجلس کرده است درآمدهای خود را از 42 هزار میلیارد تومان به 120 هزار میلیارد تومان افزایش داده است که مجلس با این پیشنهاد مخالف است. وی ادامه داد: تورم با برآورد دولت در صورت تحقق درآمد 120 هزار میلیارد تومانی با افزایش ده درصدی به 40 درصد خواهد رسید که برآورد مجلس بیشتر از این بوده و در صورت تحقق این درآمد تورم به بیش از 53 درصد خواهد رسید. قادری همچنین گفت: در حالی که مجلس با پیشنهاد 120 هزار میلیارد تومانی دولت به خاطر تبعات آن مخالف است پیشنهاد افراطی رئیس جمهور مبنی بر یارانه 250 هزار تومانی که بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد مطرح می شود، با این پیشنهاد یارانه دریافتی مردم 5 برابر افزایش می یابد ولی در مقابل قیمت ها ده برابر می شود و با این حساب تورم دیگر قابل محاسبه نخواهد بود. قادری همچنین در یک گفت و گوی مطبوعاتی پس از جلسه علنی مجلس اظهار داشت: مسئولان دولتی در روزهای پایانی خود منطقی تر حرف بزنند، اگر یارانه ها 250 هزار تومان شود قیمت هر لیتر بنزین 3 هزار تومان خواهد شد. وی با اشاره به جلسه روز دوشنبه کمیسیون تلفیق گفت: در این جلسه پیشنهاد کمیسیون برنامه و بودجه برای تعیین قیمت بنزین، گازوئیل و CNG مورد بررسی قرار گرفت و اعضای کمیسیون این پیشنهاد را رد کردند. قادری افزود: کمیسیون تلفیق تصمیم گرفت که مسائل جزئی همچون تعیین قیمت حامل های انرژی را به دولت بسپارد و تنها چارچوب های کلی را برای دولت روشن کند.

وی از افزایش درآمدهای دولت به 50 هزار میلیارد تومان نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: سال گذشته 42 هزار میلیارد تومان درآمد دولت بود که از این رقم 28 هزار میلیارد تومان از محل افزایش قیمت ها و 14 هزار میلیارد تومان از طریق بودجه تأمین شده بود.

قادری گفت: دولت در لایحه بودجه 92 درآمدهای خود را از 42 هزار میلیارد تومان به 120 هزار میلیارد تومان افزایش داده بود که به موجب آن 11 هزار میلیارد از طریق یارانه نان و 108 هزار میلیارد تومان از طریق افزایش قیمت ها تأمین شده بود؛ دولت در لایحه تأکید کرده بود که 90 هزار میلیارد تومان از 120 هزار میلیارد تومان درآمدهای دولت به مردم توزیع شود، 15 هزار میلیارد تومان به بخش تولید و 15 هزار میلیارد تومان برای کمک به بودجه تخصیص یابد.

قادری با بیان اینکه، طبق لایحه ای که دولت به مجلس ارائه کرده و به موجب افزایش درآمد دولت قیمت ها تقریباً بیش از 3 برابر می شد گفت: ما چارچوب های کلی را مشخص کردیم تا خود دولت قیمت حامل های انرژی را تعیین کند؛ دولت می تواند قیمت حامل های انرژی را کم یا زیاد کند البته توصیه ما این است که آن دسته از حامل ها افزایش قیمت کند که پیامدهای تورمی کمتری داشته باشند چرا که در صورت افزایش قیمت گازوئیل که به حمل و نقل کالا و مسافر مربوط است، با تورم در جامعه مواجه خواهیم شد.

قادری در پاسخ به این سؤال که آیا با درآمد 50 هزار میلیارد تومانی دولت از افزایش قیمت ها میزان یارانه های پرداختی به مردم تغییر خواهد کرد یا نه؛ اینکه نحوه توزیع و مقدار آن که در مدت یارانه ها چقدر باید باشد از جمله مواردی است که باید در بخش های دیگر بررسی کنیم اما اینکه دولت می خواهد در افزایش قیمت ها شیب تندي وجود داشته باشد را قبول نداریم.

سخنگوی کمیسیون تلفیق در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور مبنی بر اینکه دولت می تواند به هر ایرانی 250 هزار تومان پرداخت کند گفت: امیدواریم مسئولان دولتی در روزهای پایانی خود منطقی تر حرف بزنند؛ درست نیست که ما بخش شیرین را که همان یارانه های پرداختی است به مردم بگوییم و از آثار تورمی آن حرفی نزنیم اگر طبق گفته رئیس جمهور یارانه های پرداختی 250 هزار تومان شود طبق بنزین 75 صنفی، قیمت هر لیتر بنزین به 3000 تومان خواهد رسید.

موسی الرضا ثروتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه نیز در گفت و گو با کیهان اظهار داشت: پیشنهاد 250 هزار تومانی احمدی نژاد امکان عملی ندارد، بر اساس پیشنهاد دولت که به مجلس تقدیم شده است 90 هزار میلیارد تومان بابت یارانه ها به مردم پرداخت می شود که با این پیشنهاد یارانه پرداختی به هر نفر 110 هزار تومان خواهد شد که این موضوع مستلزم افزایش 4 تا 5 برابری قیمت کالاها است.

وی اظهار داشت: پیشنهادی مبنی بر یارانه 250 هزار تومانی که در سخنان احمدی نژاد به آن اشاره شده است به مجلس ارائه نشده است، در سال های گذشته دولت همواره برای پرداخت یارانه ها دچار کسری می شد و تا به حال 3700 میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکار است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس نیز با بیان اینکه مسئولان باید از سخنان تفرقه افکنانه و مخالف وحدت بپرهیزند، گفت: از کمیسیون تلفیق که اجازه نداد که افزایش قیمت حامل های انرژی 4 و 5 برابر شود تشکر می کنم؛ آنچه کمیسیون تلفیق

تصویب کرد رقم سرجمع درآمدهای هدفمندی و حامل های انرژی را از 120 هزار میلیارد تومان به 50 هزار میلیارد تومان رساند و این به معنی آن است که افزایش قیمت حامل های انرژی با کمترین میزان رشد انجام شود.

غلامرضا کاتب نماینده مردم گرمسار در مجلس در نطق میان دستور خود در جلسه علنی سه شنبه گفت: همه ما سخنان امام(ره) را به یاد داریم که فرمود «مجلس عصاره فضایل این ملت است»؛ حال که مردم زیر بار تورم و گرانی کمرشان خم شده است لذا باید این دیدگاه در مجلس تجلی یافته و پاسخ مطالبات داده شود.

نماینده گرمسار با اشاره به شرایط اقتصادی کلان کشور در سال 92 تصریح کرد: شرایط اقتصادی کشور از حساسیت بالایی برخوردار است و اگر بخواهیم آهنگ تورم را کاهش داده و رشد اقتصادی را افزایش دهیم و از تولیدکنندگان بخش کشاورزی و صنعتی حمایت کنیم، هیچ راهی نداریم جز اینکه ارقام قانون بودجه را براساس واقعیت و عملکرد سال 91 به تصویب برسانیم.

وی اظهار داشت: عملکرد بودجه سال 91، 105 هزار میلیارد تومان است و آنچه دولت پیشنهاد داده رقم 166 هزار میلیارد تومان است که این یعنی 55 درصد افزایش و نشان می دهد که این رقم با واقعیت هماهنگی ندارد.

کاتب ادامه داد: آنچه که می توان در بودجه و ارقام سال 91 برآورد کرد، رقم نزدیک به 120 تا 130 هزار میلیارد تومان در بودجه عمومی است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات تصریح کرد: از کمیسیون تلفیق که روز گذشته یک گام بزرگ را در بحث هدفمندی یارانه ها برداشت و اجازه نداد که افزایش قیمت حامل های انرژی 4 و 5 برابر شود تشکر می کنم؛ آنچه کمیسیون تلفیق تصویب کرد رقم سرجمع درآمدهای هدفمندی و حامل های انرژی را از 120 هزار میلیارد تومان به 50 هزار میلیارد تومان رساند و این به معنی آن است که افزایش قیمت حامل های انرژی با کمترین میزان رشد انجام شود.

مجلس نظر دولت را نپذیرفت

خبر دیگر اینکه مجلس شورای اسلامی با تصویب درآمد 50 هزار میلیارد تومانی دولت از محل اجرای هدفمندی یارانه ها مجوز افزایش 38 درصدی قیمت حامل های سوخت را صادر کرد که بر این اساس قیمت بنزین سهمیه ای 550 و بنزین آزاد به هزار تومان افزایش می یابد.

براساس اعلام سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 92، تصویب درآمد 50 هزار میلیارد تومانی از محل اجرای هدفمندی یارانه ها در لایحه بودجه 92 و پیش بینی این میزان درآمد از محل هدفمندی یارانه ها، به معنی رشد 38 درصدی قیمت حامل های سوخت است.

اگر چه پیشنهاد دولت در مورد درآمد حاصل از هدفمندی یارانه ها 120 هزار میلیارد تومان بود اما نمایندگان مجلس این رقم را به 50 هزار میلیارد تومان کاهش دادند تا به جای افزایش 100 درصدی قیمت حامل های انرژی، قیمت سوخت 38 درصد گران شود.

براساس مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه از درآمد 50 هزار میلیارد تومانی پیش بینی شده برای هدفمندی یارانه ها در سال 92، 11 هزار و 200 میلیارد تومان از محل بودجه و 38 هزار و 800 میلیارد تومان از محل افزایش قیمت ها تامین می شود.

انتقاد مسئولان و نمایندگان مجلس

به اظهارات اخیر احمدی نژاد

اظهارات روز دوشنبه احمدی نژاد در جمع مردم خوزستان موجی از انتقادات را از سوی مسئولان نظام و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برانگیخت.

نماینده مردم ارومیه در واکنش به اظهارات روز دوشنبه رئیس جمهور گفت: صحبت های آقای احمدی نژاد غیرقانونی بوده و دادستان کل کشور به عنوان مدعی العموم این موضوع را پیگیری کند.

بنابراین گزارش 171؛ نادر قاضی پور؛ نماینده مردم ارومیه در جلسه علنی دیروز مجلس در بیان اخطار قانون اساسی طبق اصل 3 بند 6 نسبت به اظهارات روز دوشنبه رئیس جمهور واکنش نشان داد.

نماینده مردم ارومیه خطاب به هیئت رئیسه گفت: اظهارات آقای احمدی نژاد در جمع اهالی شهر خوزستان خلاف قانون بوده است و دادستان کل کشور به عنوان مدعی العموم باید پیگیر این حرف رئیس جمهور باشد و اگر کسی پرونده ای دارد باید با او برخورد شود.

حجت الاسلام 171؛ حمید رسایی؛ نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز دیروز در حاشیه جلسه علنی مجلس با حضور در جمع خبرنگاران با انتقاد از اظهارات روز دوشنبه رئیس جمهور در عین حال تأکید کرد که 171؛ جریان سوم تیر اهداف و آرمان هایش را ادامه می دهد؛ و افزود: آقای احمدی نژاد خودش را از این مسیر جدا کرد و امروز شبیه بسیاری از چهره های سیاسی است که ما از آنها انتقاد داشته و داریم و آقای احمدی نژاد در سال های 84 و 88 به دلیل تفاوت هایش با این افراد انتخاب شد.

وی ادامه داد: در یک دوره ای برخی از آقایان اصلاح طلب شبیه این حرف ها را می زدند که به نظرم در بین مردم خریداری نخواهد داشت؛ آقای خاتمی هم حرف از نگذاشتن می زد. مردم همان معامله ای را که در مورد آقای خاتمی می کردند، با آقای احمدی نژاد خواهند کرد. زمان آقای خاتمی شایع بود که برخی روی خاتمی اسم 171؛ ممد خالی بند؛ را گذاشته بودند. این تعبیر در عرف و توده مردم کم کم شکل می گیرد، این که دائماً یکی بگوید نگذاشتند من کار کنم و گفتند سرت را زیر آب می کنم، از این گونه تعبیر است.

وی با انتقاد از رئیس جمهور یادآور شد: احمدی نژاد سال 84 به دنبال خدمت بود که همان زمان نتیجه اش را گرفت. اگر به عملکرد دولت نهم در چهار سال عمرش نگاه کنیم، شاهد اتفاقات بزرگی در کشور خواهیم بود. چرا در طول دولت نهم کسی از بولتن و بولتن سازان حرف نمی زد؟

این عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان مجلس معتقد است: احمدی نژاد امروز عوض شده است و چون شیوه های قبلی را دنبال نمی کند، طبیعتاً میزان خدمت رسانی اش با گذشته تفاوت پیدا کرده است. البته ما هنوز هم از رایبی که در سال های 84 و 88 به آقای احمدی نژاد دادیم، دفاع و به آن افتخار می کنیم اما به آن احمدی نژاد و نه به این احمدی نژاد.

همچنین نماینده مردم مراغه در مجلس شورای اسلامی در تذکری با انتقاد از صحبت های رئیس جمهور در سفر استانی به استان خوزستان، موضوع لیست مفسدان اقتصادی را یادآور و در عین حال اعلام اسامی در مورد پرونده های مطرح شده اخیر از سوی احمدی نژاد را خواستار شد.

بنابراین گزارش #171؛ مهدی دواتگری؛ طی تذکر خود در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: به راستی علت خودداری رئیس جمهور از اعلام این اسامی و تهدیدهای پیاپی چیست؟ من از رئیس جمهور سوال می کنم این رفتار بلوف است، یا این که خود نگران افشاگری متقابل هستید؟

وی در بخش دیگری از سخنان خود برخورد قانونی دادستانی با مصادیق تشویش افکار عمومی را خواستار شد. #171؛ علیرضا زاکانی؛ هم در واکنش به اظهارات روز دوشنبه احمدی نژاد، گفت: فردی که برخی اطرافیان و نزدیکانش غرق در فسادهای مالی و اقتصادی هستند نمی تواند مدعی مبارزه با مفاسد اقتصادی باشد.

وی با اشاره به پرونده های اختلاس 3 هزار میلیاردی، بیمه ایران و چندین پرونده اقتصادی بزرگ دیگر که بنا به ملاحظاتی هنوز رسانه ای نشده است، گفت: متأسفانه متهمان این پرونده ها جزو حلقه معتمدین رئیس جمهور هستند و آقای احمدی نژاد آنها را خط قرمز خود می داند.

وی همچنین به آفت های مبارزه شعاری با مفاسد اقتصادی اشاره کرد و افزود: متأسفانه در 24 سال گذشته هیچ اقدام قابل توجهی از سوی دولت ها برای مبارزه با مفاسد اقتصادی صورت نگرفته و صرفاً به برخورد شعاری و تبلیغی بی اثر بسنده شده است.

حجت الاسلام میرتاج الدینی معاون رئیس مجلس نیز در حاشیه مراسم سومین روز درگذشت آیت الله رضوانی که دیروز در مسجد عزیزالله بازار تهران برگزار شد، در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد سخنان احمدی نژاد در خوزستان، گفت: مسجد و بازار مکان مناسبی برای پاسخ دادن به این سوال نیست.

همچنین به گزارش دفتر ویژه رئیس کل ستاد نیروهای مسلح، سردار سرلشکر سید حسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این باره گفت: آرمان جمهوری اسلامی ایران، عدالت و حمایت از محرومین است. هرکس رئیس جمهور می شود، همین آرمان را باید دنبال کند.

فیروزآبادی اظهار داشت: جوسازی مقام محترم رئیس جمهوری آقای دکتر احمدی نژاد در سفر به استان خوزستان غیرقابل قبول و مایه تشویش اذهان عمومی است.

عضو شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: ملت ایران نشان داده است که همه خواستار عدالت بوده و شهدای این ملت فدائیان عدالت هستند، لذا امیدواریم ایشان به این گفتمان خاتمه دهند.

گفتنی است؛ رئیس جمهور روز دوشنبه در جمع مردم خوزستان، اظهار داشت: به من می گویند اگر رویت را زیاد کنی پدرت را درمی آوریم، در حالی که ما تا پای جان در خدمت عدالت، انقلاب، امامت و ولایت هستیم و هزاران احمدی نژاد فدای یک قطره عدالت و یک موی سر مردم ایران.

احمدی نژاد همچنین در ادامه گفته بود شما عددی نیستید در برابر ملت که بخواهید برخورد کنید و ملت ایران هیچگاه در برابر ابرقدرت ها جا نزد و توی دهن آنها زد و باز هم این کار را می کند، شما که کسی نیستید، شما هر کدامتان هر گوشه ای از پرونده تان را بالا بزنیم دیگر جایی در بین ملت ایران نخواهید داشت.